**venor, jagen:** si minus eius modi quippiam venari poterunt; Verr. IV. 47.

**venter, Bauch, Leib:** 1. p. et o: sciebam Catilinam non latus aut ventrem, sed caput et collum solere petere; Muren. 52.

II. vitium: quod quidem vitium ventris et gurgitis non modo non minuit aetas hominibus, sed etiam auget; Cael. 44.

**ventilo, anjachen:** cuius lingua quasi flabello seditionis illa tum est egentium contio ventilata; Flacc. 54.

**ventito, oft kommen:** domum meam ventitatas; Phil. II. 3.

**ventosus, unficher:** extraordinarium imperium populare atque ventosum est; Phil. XI. 17.

**ventus, Wind:** I. deferunt; cum . . . me ex Sicilia ad Leucopetram . . . venti detulissent; Phil. I. 7.

moderantur: ut eas (res) non ratio neque labor, sed res incertissimae, venti tempestatesque moderantur; Verr. III. 227.

obsecundant: ut eius voluntatibus . . . etiam venti tempestatesque obsecundarint; imp. Pomp. 48.

perferunt: non . . . illum eximia vis remigum aut . . . venti aliqui novi . . . in ultimas terras pertulerunt; imp. Pomp. 40.

satis faciunt: ut mihi nulli neque remi neque venti satis facerent; Phil. I. 9.

II. conligo: qui omnis rumorum et contionum ventos conligere consuescit; Cluent. 77.

excito: quo facilis vento aliquo in optimum quemque excitato posset . . . portum aliquem . . . invenire; Sulla 41.

expecto: cum . . . mansissem . . . in villa P. Valerii . . . postridieque apud eundem ventum expectans manerem; Phil. I. 8.

quaero: in istis subscriptionibus ventum quemdam popularem esse quaesitum; Cluent. 130.

video: alios ego vidi ventos; Piso 21.

III. vis: ut mare . . . ventorum vi agitari atque turbari, sic populum Romanum . . . concitari; Cluent. 138.

IV. I. ferri: cur lex . . . maximo imbri, tempestate, ventis, procellis . . . inter fulmina et tonitrua ferretur; Phil. V. 15.

fieri: quod saepe vento aut aliquo casu fieri solet; Verr. II. 162.

nocere: si Iuppiter . . . saepe ventis vehementioribus aut immoderatis tempestatibus . . . hominibus nocuit; Sex. Rosc. 131.

teneri: cum videam navem secundis ventis cursuam tenentem suam; Planc. 94.

2. ab: ut ab omnibus ventis invidiae circumllari posse videatur; Verr. III. 98.

**venustas.** Amuth, Schönheit, Lieblichkeit. I. perspicio: ne tum quidem hominum venustatem et facetias perspicere potuisti? Flacc. 76.

II. signa: erant aenea duo praeterea signa, non maxima, verum eximia venustate; Verr. IV. 5.

III. I. adfluere: iste . . . homo Venerius, adfluens omni lepore ac venustate, . . . argentum Cupidinem posuit; Verr. V. 142.

vigere: vigeant apud istam mulierem venustate; Cael. 67.

vincere: ingenio, venustate || venustate ||. artificio tu facile vicisti; Quinct. 70.

2. propter: propter excellentem artem ac venustatem videbatur omnino mori non debuisse; Arch. 17.

**venuste,** schön: capella quaedam est, ea quidem mire . . . scite facta et venuste; Verr. II. 87.

**venustus,** amuthig, schön, lieblich: I. alqs: Graecus facilis et valde venustus nimis pugnavit . . . esse noluit; Piso 70.

sermo: homo facetus inducis etiam sermonem urbanum ac venustum; dom. 92.

II. alqd: si quid antea recti aut venusti habere visi essent || visi sint ||; Quinct. 77.

**veprecula,** Torbusch: ut illa ex vepreculis extracta nitidula remi publicani conaretur adrodere; Sest. 72.

**ver,** Frühling: est: cum autem ver esse coeperat; Verr. V. 27.

incipit: cum rosam viderat tum incipere ver arbitratur; Verr. V. 27.

init: ita tantum bellum . . . Cn. Pompeius . . . inenite vere suscepit; imp. Pomp. 35.

**verbena,** Zweig: quo (die) . . . praesto mihi sacerdotes Cereris cum infulis ac verbenis fuerunt; Verr. IV. 110.

**verber,** Schlag, Geißelung: I. possunt, sunt: ne verbera, ne secures, . . . ne uacror parentum ac propinctorum magistratibus nostris quaestui possit || posset || esse; Verr. V. 130.

sequuntur: quid deinde sequitur? verbera atque ignes et illa extrema ad supplicium damnatorum . . . et cruciatus et crux; Verr. V. 14.

II. I. depello: hac se commemoratione civitatis omnia verbera depulsurum cruciatumque a corpore deiecerum arbitratur; Verr. V. 162.

mitto: mitto vincula, mitto carcerem, mitto verbera; Verr. III. 59.

pono: (ponite ante oculos) furentis introitum Dolabellae, . . . vincula, verbera, eundem; Phil. XI. 7.

recordor: cum tua verbera, cum securs, cum crucis ad civium Romanorum supplicia fixas recorderet; Verr. III. 6.

2. vindico: a: nos a verberibus, ab imo, a crucis denique terrore neque res gestae neque acta vindicabunt; Rabir. 16.

III. abici: in foro Cilybari . . . C. Servilium . . . ad terram virgis et verberibus abiecit; Verr. V. 140.

exerciari: qui legatum populi Romani consulem vinulis ac verberibus atque omni supplicio exerciatum necavit; imp. Pomp. 41.

habere: verberibus ac tormentis quaestionem habuit pecuniae publicae; Phil. XI. 5.

nocere: quem necasti verberibus summa necessitate confectum; Piso 84. f. exerciari.

**verbero,** schlagen, geißeln, züchtigen, bejucheln: aliqui: se pulsatum verberatumque dicebat;

Verr. III. 31. pulsari . . . alios et verberari; ib. 66.

civem; facinus est vincire civem Romanum; scelus verberare; Verr. V. 170. an . . . de civibus Romanis . . . verberatis aut necatis plura dicenda sunt? Rabir. 8. multorum . . . capita civium viderat; multos . . . vexatos, verberatos, necatos; Deiot. 33.

hominem; sex lictores circumstant valentissimi et ad pulsandos verberandosque homines exercitissimi; Verr. V. 142. iubet undique hominem vehementissimae verberari; ib. 161.

matrem; haec impune per me . . . vicinos compilaris, matrem verberaris; Vatin. 11.

Mutinam; ante os || ante eos || oculosque legatorum tormentis Mutinam verberavit; Phil. VIII. 20.

oculos; quae cum apud te diceret, virgis oculi verberabantur; Verr. V. 102.

os; os tum ferreum senatus convicio verberari noluit; Piso 63.

**verbosc.** weitschweifig; „FUNDUS,“ inquit „QUI EST IN AGRO, QUI SABIUS VOCATUR,“ satis verbosc; Muren. 26.

**verbosus.** weitschweifig, weitsänftig; pars; quae (pars) multo est verbosior; dom. 32. simulatio; proelii „promulgatis pellitur e medio“ non solum ista vestra verbosa simulatio prudentiae; Muren. 30.

**verbum.** Wort, feceris Wort, Schein, Ausdrud, Rede, Beispiel: 1. **absolut.** 1. **Subiect.** abhorret; nam hoc quidem abhorret a virtute verbum; Plane. 78.

eadit; tibi tamen oculi, voltus, verba cecidissent; dom. 133. in eum cadere hoc verbum maxime . . . concedendum est; har. resp. 56. neque hoc cadere verbum in tantam virtutis praestantiam potest; Phil. X. 14.

cogit; verbum certe hoc non modo postulat, sed etiam cogit; Caecin. 55.

declarat; hoc verbum UNDE utrumque declarat; Caecin. 87.

deest; verbum mihi deest, Quirites, cum ego . . . appello; leg. agr. II. 35.

ducunt; cum verba nos eo ducunt tum res ipsa . . . cogit; Caecin. 89.

elabatur; ex isto ore religionis verbum excidere aut elabi potest; dom. 104.

est; eius rei ipsa verba formulae testimonio sunt; Qu. Rose. II. ut rem, cuius causa verba sunt, non considerant; Caecin. 54. haspicum verba sunt haec omnia; har. resp. 40. mea fuerunt verba fortasse plura; har. resp. 61. quod enim verbum in istis litteis est non plenum humanitatis, officii, benevolentiae? Phil. II. 9. haec sunt, ut opinor, verba in extremo; Phil. III. 19. nec illa (sunt) hostilia verba nec bellica, quae . . . Pansa recitavit; ib. VIII. 6. haec sunt enim verba; ib. 25. quod verbum omnino nullum in lingua Latina est; ib. XIII. 43.

excidit; verbum nequod unquam ex ore huius excidit . . . Sulla 72. quod verbum tibi non excidit, ut saepe fit, fortuito; Phil. X. 6. j. elabatur.

exit; non putas fas esse verbum ex ore exire cuiusquam; Vatin. 4.

haesitant; j. V. I. dicere; dom. 134.

impediunt, indicant; j. II. I. reperio.

faciunt; verba ipsa sponsonis facere mecum; Caecin. 80.

postulat; j. cogit. — potest; j. elabatur.

probat; ne quod ab aliqua cupiditate prolapsum verbum esse videatur; Font. 28.

serviunt; non ex verbis aptum pendere ins.

sed verba servire hominum consiliis et auctoritatibus; Caecin. 42.

valet; verba si valent; Caecin. 60. quam verba nihil valeant; ib. 62. cum illud verbum UNDE in utramque rem valet; ib. 89.

veniunt; in his causis non verba veniunt in iudicium; Caecin. 63.

videtur; j. probatur.

volunt; quid verba prisca || prisca verba || voluerunt? dom. 125.

2. **Prädicat.** sum; quibus ius iurandum iocus est, testimonium ludus, existimatio verba || existimatio vestra || et ineptiae || tenebrae ||; Flacc. 12. existimatio, dedecus, infamia, turpitude (sunt) verba atque ineptiae; Piso 65.

3. **nach Verben.** 1. **Accusativ.** agnosco; quod ego verbum agnovi; Sest. 132.

accupor; si verba inter nos accupabimur; Caecin. 52.

audio; j. **audio**, III. verbum (14 Et.) 3. I, 3. 358. a.

cognosco; omnia diligenter testimonii verba cognoscite; Cacl. 55.

commuto; quotiens revocatum (vidi) eandem rem dicere commutatis verbis atque sententiis! Arch. 18.

compono; itaque irati illi . . . verba quaedam composuerunt; Muren. 25. si postem tenuerit pontifex et verba ad religionem deorum immortalium composita ad perniciem civium transtulerit; dom. 123.

concipio; se scire illum verbis conceptis peccasse; Cluent. 134.

conicio; cuius (rei) causa verba haec in interdictum coniecta sunt; Caecin. 63.

consectantur; si tam vere homines verba consectantur; Caecin. 54.

depromo; iam hoc CAEDE, CONCIDE nonne vobis verba domo patroni depromere videtur? Verr. II. 155. cum illa verba gravissima ex intimo artificio depromisset; Cluent. 58.

devero; verbum ipsum omnibus animi et corporibus *sensibus* devorabat || devorant ||; Sest. 23.

do; scilicet verba dedimus, decepimus; Phil XIII, 33.

effor; si iste . . . neque institutas caerimoniae persequi neque verbum ullum sollemne potuit effari; dom. 141.

eripio; id quoque ei verbum ipsum ereptum esse videatis; Caecin. 104.

exquiro; sed in hac re . . . verba subtiliter exquiri omnia noluerunt; Caecin. 57.

facio; j. **facio**, III. verbum (19 Et.) 3. II, 3. 309. a. — **do**, III. verbum facio (16 Et.) 3. II, 3. 19. a.

tingo; ut verba etiam fungas, non solum crimina; Plane. 30.

incipio; duobus ineptis verbis omnem impetum gladiatoris ferociamque compressi; har. resp. 1.

interpono; neque interea verbum ullum interposuit Naevius; Quinct. 15.

interpretor; quasi vero priscae aliquid aut insolitum verbum interpretaretur; Balb. 36.

invenio; ego invenio in interdicto verbum unum ubi delitiscam; Caecin. 66. ad haec duo genera unum verbum . . . invenerunt; ib. 87.

meditor; non iuris iurandi, sed laedendi verba meditatur; Flacc. 11.

moderor; ut omnia verba moderatur! Flacc. 12.

novi; decreti nostri non omnes verba noverunt; Phil. VII. 14.

opprimo; [quae verba, Quirites] iam pridem . . . oppressa sunt; Rabir. 13.

ostendo; unum ostende verbum consecrationis in ipsa tua lege; dom. 128.

**pono, praetereo:** si aut praeterito aliquo verbo aut ambigue posito ... id, quod dicitur, valebit; Caecin., 81.

**quaero:** an hoc dubium est quin neque verborum tanta copia sit ... neque vero quicquam opus sit verbis, cum ea res, cuius causa verba quaesita sint, intellegatur? Caecin., 51.

**refero:** hic hesterno die sententias vestras in codicillis et omnia verba referebat; Phil., VIII, 28.

**removeo:** cum re viderent omnes esse bellum quidamque id verbum removendum arbitrarentur; Phil., VIII, 1.

**reperio:** verba reperta sunt, non quae impedirent, sed quae indicarent voluntatem; Caecin., 53.

**respondeo:** ut hinc discedas neque mihi verbum ullum respondeas; div. Caec., 52.

**sequor:** verba quidem ipsa si sequi volumus; Caecin., 37. si verbum sequi volumus; ib., 49.

**specto:** sive rem sive verba spectare volis; Caecin., 90.

**teneo:** in omni denique iure civili aequitatem reliquerunt, verba ipsa tenuerunt; Muren., 27.

**tollo:** qui primum illud verbum consideratissimum ... ex toto testimonio suo sustulit; Font., 29.

**transfero:** f. compono; dom., 123.

**usurpo:** nego ulla verba Lentulum ... saepius usurpasse quam haec; har. resp., 37. Graecum enim verbum usurpavi; Phil., I, 1.

**2. Genetiv:** paenitet; vide quam me tui verbi paeniteat; Plane., 76.

**3. Dativ:** plaudo; cum iam .. verbis poetae et studio auctoris || auctoris || et expectationi nostrae plauderetur; Sest., 121.

**4. Ablativ:** opus est; non opus est verbis, sed fustibus; Piso 73. f. I, quaero.

**utor:** ne aut gravioribus utar verbis ... aut levioribus; Quint., 57. si hoc verbo non esses usus „libenter“; Verr., V, 54. at quibus verbis in decernendo Metellus usus est? Tull., 39. quibus verbis utamini; Font., 28. eo verbo antea praetores ... uti solebant; Caecin., 49. quae (voluntas) si tacitis nobis intellegi posset, verbis omnino non uteremur; ib., 53. quem in stuprorum defensionibus non solum verbis uti improbiissimum solum esse scimus, verum etiam pugnis et calcibus; Sulla 71. ut gravissimo verbo utar; Rab. Post., 2. quamquam non sum usus eo verbo quo debui; Phil., III, 3.

**5. mihi Praepositionem:** armo contra; cum se non modo contra vim ..., sed etiam contra verba atque interfationem ... esse armatum putaret; Sest., 79.

**constituito in:** si in verbis ius constituamus; Caecin., 55. placet causam iuris et aequitatis ... constituere in verbo? ib., 81.

**deflecto ad:** si ad verba rem deflectere velimus; Caecin., 51.

**intellego ex:** quod ex verbis intellegi possit; Caecin., 52. potest hoc ex verbis intellegi licere; ib., 54.

**lateo sub:** non medioeris res neque parvum sub hoc verbo furtum ... latet; leg. agr. III, 12.

**loquor ex:** nihil loquor de pontificio iure, nihil de ipsius verbis dedicationis; dom., 121.

**pendeo ex:** f. I, I, serviunt.

**quaero de:** in quo iudicio non de armis dubitatum, sed de verbis quaesitum esse dicitur; Caecin., 38.

**recedo a:** a verbis enim recedis et aequitate uteris; Caecin., 37. ut longius a verbo recedamus; ib., 58. a verbo autem posse recedi non arbitratur; ib., 79.

**seiuungo a:** a verbo et ab scripto ... ius et

aequi bonique rationem esse seiuunctam; Caecin., 80.

**sum in:** esto; sit in verbis tuis hic stupor; Phil., II, 30. sin est aliqua vis in istis verbis; ib., 84.

**video ad:** posterius de verbo videbimus; Caecin., 32.

**voco ad:** tu me ad verbum vocas; Caecin., 81. **elipticid:** sed nimis multa de verbo; Phil., VIII, 4.

**III. nach Adjectiven:** I. ignaras; tumultum appellare malebant, ingnari non modo rerum, sed etiam verborum; Phil., VIII, 2.

2. aptus ex: f. II, I, serviunt.

**IV. nach Substantiven:** I. **Genetiv:** acerbitates; cum iste omnis et suppliciorum et verborum acerbitates ... conquiescit; Rabir., 15.

angustiae; me ... ad istas verborum angustias et ad omnis litterarum angulos revocas; Caecin., 84.

asperitas; victa est igitur propter verbi asperitatem te auctore nostra sententia; Phil., VIII, 1.

atrocitas; qui verbi atrocitate dempta oratione fuit quam sententia lenior; Phil., VIII, 1.

aucupia; tum aucupia verborum et litterarum tendiculis in invidiam vocant; Caecin., 65.

complexio; mira verborum complexio! Phil., II, 95.

contumelia; sine verborum contumelia a te dissentire possum; Phil., VIII, 17. cum verborum contumelias optimum virum incesto ore lacerasset; ib., XI, 5. quem vini abelatum, quas contumelias fore censetis minasque verborum? ib., XII, 4.

copia; genus orationis, facultatem, copiam sententiarum atque verborum ... perspexistis; Cael., 45. f. II, I, quaero.

crudelitas; qui ... verborum crudelitate inaudita violare libertatem huius populi ... conatus es; Rabir., 13.

dignitas; dignitas verborum, honos et novitas et numerus dierum Caesaris ipsius laudi gloriaeque concessus est; prov. cons., 27.

error; an ... impudentiam summam aut stultitiam singularem putabimus in verborum errore versari? Caecin., 50.

genus; primum verbi genus hoc ... imperantis est non precantis; Balb., 36. ut eos ... novis honoribus adiciat et numero dierum et genere verborum; Piso 45.

gravitas; qua vi vocis, qua gravitate verborum, quo dolore animi dicam? Verr., V, 158. si ille ... Gabinius et Pisonem ... non solum sententia sua, sed etiam verborum gravitate esse notandas patavit; prov. cons., 2.

iactatio; excitent tibi istam verborum iactationem; Sulla 24.

immoderatio; cum L. Torquatus ... interdum ellertat immoderatione verborum; Sulla 30.

interpretatio; nihili ad huiusce *verbi* vim et interpretationem || vim recte interpretandam || ... opus est vestra sapientia; leg. agr. II, 7.

interpretes; non verborum interpretes delinguntur; Muren., 38.

interpunctiones; res enim sunt parvae, prope in singulis litteris atque interpunctionibus verborum occupatae; Muren., 25.

invidia; non enim iam vereor huius verbi invidiam; Catil., III, 3. quin tu id potius profers quam verbi invidiam contumeliamque maledicti? Sulla 25. istius verbi „quosque“ haec poterat esse invidia; Plane., 75.

inopia; te inopia verbi lapsam putarem; Phil., X, 5.

laqueus; neque aequitate rei verbi laqueo capi putas oportere; Caecin., 83.

libertas; ut quantum a rerum turpitudine abes, tantum te a verborum libertate seiuungas; Cael., 8.

minae; f. contumelia; Phil. XIII. 4.  
 obscenitas: quas (litteras) ego propter turpissimam obscenitatem verborum praeterituras puto; Flacc. 34.  
 ornamenta: quae ... verborum ornamenta non quaerunt; Cluent. 107. alii sine ullis verborum ornamentis dabant; prov. cons. 28.  
 pactio: non ... ex pactione verborum ... di immortales hominibus irasci et succensere consuecunt; Qu. Rose. 46.  
 pondus: ut ... verborum tamen ipsorum pondus sustinere non posset; Ligar. 21.  
 ratio: quod aequitatis censeant rationem, non verbis haberi oportere; Caecin. 66.  
 terror: hi contra vagantur ... passim toto foro, cum quibusdam minis et barbaro atque immani errore verborum; Font. 33.  
 vis: cum prope omnem vim verborum ... aliis in rebus consumpserim; Verr. V. 159. nihil ad rem pertinet, quae verborum vis sit ac nominum; Caecin. 58. quoniam verborum vim necessario similitudine rerum accipiamur; ib. 88. postremo haec vis est istius et iuris et verbi; Balb. 21. f. interpretatio.  
 2. mit Präpositionen: iudicium, recuperatores, sponsio in: f. V. 2. in.  
 V. Unfaut; l. Ablativ; alqs: lumen et decus illius exercitus paene praeterii, T. Annum || Annum Cimbrium ||, Lysidici filium, Lysidicum ipsum [Graeco verbo]; Phil. XI. 14.  
 aberrare: si aedilis verbo aut simpuvio || simpuvio || aberravit; har. resp. 23.  
 accipere: iste ... male accipit verbis Habonum; Verr. I. 140. Epicrates homines multis verbis male ab se acceptos || male acceptos ab se || dimittit; ib. II. 56. — satis: quibus a me verbis satis accipiet || acciperit ||, idem ipse, quod peto, satis det; Quinct. 44.  
 accusare: accusabit ... ille quidem Scamandrum verbis tribus; Cluent. 59. paucis verbis accusat, ut de re indicata, Camutius; ib. 58. accusat verbis gravi-inuis; Flacc. 57.  
 actio: actio est in auctorem praesentem his verbis; Caecin. 54.  
 adducere: qui adductus est in iudicium, verbo, quod ... interessisset contra legem Corneliam; Verr. I. 135.  
 adsequi: quod ego si verbo adsequi possem; Catil. II. 12.  
 agere: haec me pluribus verbis ... vobiscum agere cogit non timor meus; Verr. I. 23. ut rem perspicuam quam paucissimis verbis agam; Tull. 55. QUIBUS || OMNIBUS || QUIDQUE VERBIS ACTUM PRONATIATUMQUE SIT; Caecin. 79. non quibus quidque verbis esset actum; ib. 81. id quod multis verbis egit; Cluent. 160. me necessario de his rebus ... pluribus egisse verbis; ib. si omnia sollemnibus verbis, veteribus et traditis || proditis, al. || institutis acta esse dicere; dom. 122. egit apud populum Romanum multo gravioribus verbis meam causam; Sest. 120. cum se ... iactaret et omnia inflammatum ageret tristissimis verbis; Caec. 27. facile patior id te agere multis verbis; Flacc. 63. — gratias: mihi gratiae verbis amplissimis aguntur; Catil. III. 14. quod mihi gratias egistis singularibus verbis; ib. IV. 5. cui senatus singularibus verbis gratias egerit; Sulla 85. ei ... amplissimis verbis per senatus consultum gratias argimus; Phil. I. 3.  
 amplecti: quod (argumentum) ego pluribus verbis amplecterer; Qu. Rose. 37. quia non iuris, sed hominis causam verbis amplecteris; Verr. I. 110. quae (actio) nequaquam satis verbis causam et rationem iuris amplecteretur; Caecin. 40.  
 appellare: cum in tanto tuo dedecore pro-

fecto ne verbo quidem appellasses; Verr. III. 134. verbo satis digno tam nefaria res appellari nullo modo potest; ib. V. 170. at Castricum quibus verbis, di immortales! decus patriae, ornamentum populi Romani, florem inventutis appellant; Flacc. 75. qui uni ludi ne verbo quidem appellantur Latino; har. resp. 24. est hostis a senatu nondum verbo appellatus, sed re iam iudicatus Antonius; Phil. IV. 1.  
 arguo: de quibus quoniam verbo arguit; Sex. Rose. 82.  
 capi: tum est Epicureus ... captus uno verbo voluptatis; sen. 14.  
 caveri: quid? verbis hoc satis erat cautum? Caecin. 53.  
 commemorari: illa Segestanorum non solum litteris tradita neque commemorata verbis, sed ... comprobata cognatio quos tandem fructus ... tulit? Verr. V. 125.  
 commendare: ignotum hominem scilicet pluribus verbis commendo; Qu. Rose. 18.  
 commemorari: cum ego pluribus verbis in eo commemoratus essem; Cluent. 53.  
 componere: componit edictum eis verbis; Verr. I. 116. non solum re et sententia, sed verbis quoque hoc interdictum ita esse compositum; Caecin. 86.  
 comprimere: quibus verbis incensam illius cupiditatem comprimam atque restringas; Piso 59.  
 concedere: non enim videtur id, quod immingere lege conatur, concessurus verbo; leg. agr. II. 53.  
 concludi: tametsi (vis) verbis interdicti non concluditur; Caecin. 63.  
 confiteri: cum profecto, tametsi verbo non audeat, tamen re ipsa de maleficio suo confiteri; Sex. Rose. 123.  
 conflictari: iniquissimis verbis, improbissimis recuperatoribus conflictari malebant; Verr. III. 69.  
 consecrare: verbone pontificis putatis ... domum unius cuiusque consecrari posse? dom. 119. si tribunus plebis verbis non minus praesens et aequae || paene || sollemnibus bona cuiuspiam consecravit; dom. 123. quibusnam verbis aut quo ritu ... civis domum consecraret; ib. 132.  
 consequi: esses omnia si minus re, at verbis legitimum consecutus; dom. 129. praesertim cum verbis consequi non possim; Sest. 87. quibusnam verbis eius laudes huius ipsius temporis consequi possumus? Phil. V. 35. ut honorificentissimis verbis consequi potueris; ib. XIV. 29.  
 contendere: si contra verbis et litteris et ... summo iure contenditur; Caecin. 65.  
 declarari: eis ... verbis ea de me senatus auctoritas declarata est; Piso 34.  
 decernere: supplicatio di immortabilibus ... meo nomine decreta est, ... et his verbis decreta est; Catil. III. 15. L. Cotta ... supplicationem decrevit verbis amplissimis; Phil. II. 13.  
 dedicare: quid me attingit ... docere, non eis || his || institutis ac verbis, quibus caerimoniae postulandae, dedicasse? dom. 138.  
 defendere: qui te verbo litteraque defendas; Caecin. 66. verbo se, non aequitate, defendere conetur; ib. 104. ut non per L. Crassum, ... sed paucis ipse verbis causam illam ... defenderit et probavit; Balb. 49.  
 delectari: quoniam hoc magno opere delectare verbo; Balb. 42.  
 demonstrare: non est necesse demonstrare verbis; Verr. I. 95. quod nec atrocis verbis demonstrari potest quam re ipsa est neque apertius oratione mea fieri; Tull. 2. quo verbo senatum atque omnis bonos tum ... crudelis demonstrabas fuisse; sen. 17.

designari: nam hoc quidem verbo neque P. Clodius neque quisquam de gregalibus eius ... designatur; har. resp. 53.

detertere: Sex. Naevius hominon multis verbis deterret; Quinct. 16. testis ... detertere verbis ... coepit; Verr. II, 64.

dicere: quia non quibus verbis quidque dicatur quaeritur, sed quae res agatur; Caecin. 58. haec pluribus verbis dicere; Cluent. 166. hoc quibus verbis a Graecis dici soleat; Flacc. 10. si dixit aliquid verbis haesitantibus; dom. 134. in cas (actione) plurimis verbis testimonium dixisti; Vatin. 41. quod vero dicere ausus es idque multis verbis; Phil. II, 23.

differre: quod etiam si verbo differre videbitur; Caecin. 59.

diiudicare: qui tam diligenter et tam callide verbis controversias, non aequitate diiudicas; Caecin. 49.

discedere: si ab isto libro ... verbo uno discesseris; div. Caec. 47.

disputare: ineptum est de tam perspicua eius impudentia pluribus verbis disputare; Verr. I, 148.

disseri: de quibus si coepero // coeperim // dicere, pluribus verbis sit dicendum; Sex. Rose. 123.

docere: cuius rei quae consuetudo sit ... pluribus verbis docere non debeo; Cluent. 115. qui mihi unus ex omnibus civibus videtur re docuisse, non verbis ...; Sest. 86.

duci: si ad rem indicandam verbo ducimur, non re; Caecin. 55.

edicere: te ipsum totidem verbis edixisse, quot verbis edici Romae solet; Verr. I, 118.

eicere: qui verbo civis in exilium eicio; Catil. II, 13.

esse: cum vero verbo iudicium sit in edicto, re quidem vera tuorum comitum ... conclusio cum decumans; Verr. III, 33. verbo ille reus erat, re quidem vera et periculo tota accusatione Oppianicus; Cluent. 51. qui consulatus verbo meus, ... re vester fuit; Phil. II, 11. qui se verbo praetorem esse urbanum cupere dicebat, re certe noluit; ib. XI, 11.

exaggerare: ego nimis magnum beneficium Planci facio et, ut ais, id verbis exaggero; Plane. 71.

excipi: nec quicquam illis verbis ... esse exceptum videretur; Balb. 33.

excitari: modo vobis inspectantibus in iudicio Gabinii tertio quoque verbo excitabantur; Rab. Post. 34.

excludi: verbo me excludi dicebat; Caecin. 79.

expellere: negas // negat // esse eiusdem severitatis Catilinam ... verbis et paene imperio urbe expulisse et nunc pro L. Murena dicere; Muren. 6.

exprimi: ut Latine uno verbo exprimi non possit; Verr. II, 154.

extenuare: bellicas laudes solent quidam extenuare verbis; Marcell. 6. quam (suspicionem) etsi spero falsam esse, tamen nunquam extenuabo [verbis]; ib. 21.

extollere: dum // cum // Planci in me meritum verbis extollerem; Plane. 95.

facere: quantas concessiones agrorum hic noster obiaurget uno verbo facere conetur; leg. agr. III, 11. haec Cato nimium nos nostris verbis magna facere demonstrat; Muren. 31. cum verbis se locupletem faceret, haberet nihil ...; Flacc. 46. quem ad modum iste praeposteris verbis, omnibus obscenis ... et pronuntiarit et fecerit; dom. 140. quam ob rem his verbis ... senatus consultum faciendum censo; Phil. V, 36.

quam (rem) quidem intellego verbo fieri interdum deteriore solere; Phil. VIII, 4.

ferre: ita ... fecit, etsi // si // aliis verbis tulit; dom. 44.

habere: habet adversarium P. Quinctius verbo Sex. Naevium, re vera ... homines disertissimos; Quinct. 7.

inflare: proinde desinant aliquando me isdem inflare verbis; dom. 29.

interdicere: quibus verbis praetor interdixit; Caecin. 85.

intorqueri: libidinis verbo ac littera ius omne intorqueri // torqueri //; Caecin. 77.

iudicare: cum rem publicam meis consiliis conservatam gravissimis verbis et plurimis iudicassetis; sen. 26. ut ... iudicetur non verbo, sed re non modo non consul, sed etiam hostis Antonius; Phil. III, 14. quem modo hostem non verbo, sed re multis decretis iudicatis; ib. VII, 9.

laudare: itaque eis eum verbis publice laudant; Cluent. 196. ut in hoc iudicio T. Annium isdem verbis laudares, quibus eum verbis et boni viri et boni cives consuerunt; Vatin. 40. etsi hoc verbo scio laudari regem non solere; Deiot. 26. laudantur exquisitissimis verbis legiones; Phil. IV, 6.

liberari: quae tanta religio est, qua non ... unius P. Servilii ac M. Luculli responso ac verbo liberemur; har. resp. 12.

lictor: quod toti Asiae iure occisus videbatur istius ille verbo licitor; Verr. I, 72.

loqui: haec ille, si verbis non audet, re quidem vera palam loquitur; Quinct. 56.

minitari: tam temere istum re commissurum quam verbis minitabatur nemo putavit; Caecin. 21.

molestus: L. Herennium dicere audistis verbo se molestum non futurum fuisse Caelio; Cacl. 56.

negare: de quibus ... verbo satis est negare; Sex. Rose. 82. quod ille si verbo negarit; Phil. II, 9.

notari: eos ... [verbis notari.] sententiis nostris hostis iudicari; Phil. XIV, 21.

nuntiari: cum augur eis verbis nuntiat, quibus tu nuntiasti; Phil. II, 84. C. Popilius ... cum ad Antiochum regem legatus missus esset et verbis senatus nuntiasset ...; ib. III, 23.

obici: cum vero in foro celeberrimo ... hoc verbo ac simulatione Apronio, re vera tibi obiectum esset; Verr. III, 133.

obligare: qua in re verbo se obligavit uno; Caecin. 7.

obruere: ne ille ... verbis te obruat; div. Caec. 46.

offendere: neminem unquam ... non re, non verbo non volta denique offendit; Balb. 58.

oppugnare: quia verbis oppugnare aequitatem videbatur; Caecin. 67.

oratio: explicat orationem sane longam et verbis valde bonis; leg. agr. II, 13.

ornare: cum abs te caput illud tam multis verbis mercenarioque prooemio esset ornatum; Verr. I, 110. dignitatem meam quibus potuit verbis amplissimis ornavit; Quir. 15. quae sunt verbis ornatiores quam rebus; Seaur. 3. laudatur provincia Gallia meritoque ornatur verbis amplissimis ab senatu; Phil. IV, 9.

ostentari: quae (largitio) verbis ostentari potest, re vera fieri ... nullo pacto potest; leg. agr. II, 10.

peiorare: §. II. I. concipio. permittit: cum praetor in provincia sua verbo permittit; Verr. II, 67.

perorari: quam paucis verbis haec causa perorari potuerit; Cluent. 64.

perscribi: senatus consultum his verbis censeo perscribendum; Phil. V, 49.

presummare: quemquam hominem ita presummare alterum verbis velle; Scaur. 45.

petere: petit ab eo pro sua fide ac diligentia pluribus verbis; Verr. I, 135.

ponderari: si causae non ratione, sed verbis || vocibus || ponderantur; Caecin. 60.

ponere: tantum verbo posuit ... Sthenium litteras publicas corrupisse; Verr. II, 93.

poscere: quam (potestatem) quam posebat, verbo illum poscere videbatur, re vera iudicia posebat; Verr. a. pr. 44.

postulare: quid attinuit te tam multis verbis a praetore postulare ?? Tull. 38.

praetorius: dat praeterea potestatem, verbo praetorianum, re vera regiam; leg. agr. II, 32.

probare: j. defendere; Rabl. 49.

pronuntiare: j. facere; dom. 140.

prosequi: iste iratus hominem verbis vehementioribus prosequitur; Verr. II, 73. vel ipsum egredientem verbis prosecutus sumus; Catil. II, 1.

protertere: cum te viri ... verbis gravissimis proterroissent neque sibi fac esse dixissent; dom. 133.

pugnare: placet tibi nos pugnare verbis? Caecin. 81.

recitare: si haec edicta non ex ipsius tabulis totidem verbis recitare possem; Verr. III, 26.

redigi: qui praefuerunt his Heracii hominis verbo redigendis, re dissipandis; Verr. II, 47.

refutari: obsolevit iam ista oratio, re multo magis quam verbis refutata; imp. Pomp. 52.

repellere: verbo uno repellas; Verr. IV, 8. tu meum generum ... superbiissimis et crudelissimis verbis a genibus tuis repulisti; sen. 17.

reprehendere: non dubitabo apud ipsum te ... gravissimis verbis eius consilium reprehendere; Ligur. 23.

respondere: nisi forte de locis religiosis ac de lucis ... pluribus verbis tibi respondendum putas; Rabir. 7.

restinguere: j. comprimere.

retinere: me illius pulcherrimi facti ... splendorem verbis dignitatemque retinere; dom. 94.

rogare: iste petit a rege et cum pluribus verbis rogat; Verr. IV, 61. non est verbis rogandus, cogendus est armis; Phil. V, 26.

sanciri: ferri ad populum aut verbis nullis sanciri aut suffragiis confirmari potest? dom. 47.

scribere: id quod pater quoque ad eum pluribus verbis scriperat; Verr. II, 100. si eis verbis scripta est ista prescriptio; dom. 50. ita de me illum amentissimum ... hostem ... scripsisse, ... eis verbis, rebus, sententiis; Sest. 73. meminimus enim isdem fere verbis ad me te scribere; Deiot. 38.

sequi: qui hanc sectam rationemque vitae re magis quam verbis secuti sumus; Cacl. 40.

significare: prope lugubri verbo calamitatem provinciae Siciliae significat; Verr. III, 126. videtis igitur, hoc uno verbo UNDE significari duas res || res duas ||; Caecin. 88. cum tu interim ... verbo nunquam significaris sententiam tuam; Piso 9. quae (studia) volta et verbis saepe significasset; Milo 4.

solicitare: servum sollicite verbis, ... hoc est ... omnibus familiis nefarium bellum indicere; Deiot. 30.

superare: et verbo quidem superabis me ipso iudice, re autem ne consistes quidem illo iudice; Caecin. 59.

temptari: verbo illo nefario temptatas auras nostras; har. resp. 55.

titubare: si verbo titubaverint, quo revertantur non habebunt; Flacc. 22.

transferri: sin || sit || hoc totidem verbis translatum caput est; Rabl. Post. 9.

transigere: quod verbo transigere possum; Verr. IV, 35.

vendere: qui verbo decimas vendiderit, re et conditione et lege et edicto ... decimas aratoribus nullas reliquas fecerit; Verr. III, 147.

vexare: post meum discessum eis Pisonem verbis flets meum et rei publicae casum vexavit; Sest. 60.

violari: ius legationis verbo violatum illi persecuti sunt; imp. Pomp. II. tu ne verbo quidem violatus ... ultro me maledictis lacecisti; Phil. II, 1.

vituperare: id non modo re prohibere non licet, sed ne verbis quidem vituperare; Sex. Rosc. 137.

vocari: sed ne in tenuissimum quidem suspicionem verbo est unquam vocatus; Rabir. 8.

vulnerari: potest gravioribus a me verbis volnerari quam est ... trucidandi? har. resp. 2.

effugiū: at quibus verbis? Phil. II, 95. senatus haec verbis, Opimius armis; ib. VIII, 14. quod ergo ille re, id ego etiam verbo, cum imperatores eos appello; ib. XIV, 24.

αυτοματη: consules, ... subolem iuventutis, uno[que] verbo rem publicam expulsam; Phil. II, 54.

2. **Präpositionen:** ad: ut ad verba nobis oboediunt; Caecin. 52.

causa: quo die verbi causa esse oportet Idus Ianuarias; Verr. II, 129. non enim verbi neque criminis arguendi causa complector omnia; Verr. IV, 2. heus tu, Rufio, verbi causa, cave sis mentiaris! Milo 60.

gratia: si C. Verres HS C milia populorum verbi gratia Canturipinum poposcisset; Verr. II, 143.

in: fatetur ... Alfennium ... iudicium quod acciperet in ea ipsa verba ... non recusasse; Quinct. 63. [quibus procurator non omnia iudicia quae quisque in verba postularit acceperit;] ib. 64. sponsio quae in verba facta est? ib. 84. ut in ea verba praetor iudicium det; Verr. II, 31. quaerebant quae in verba recuperatores daret; ib. III, 69. ut in haec verba iudicium dent; Tull. 41.

**VERE.** der Wahrheit gemäß, in Wahrheit, in der That, richtig: 1. **bei Verben:** accuso: vere accusatum esse concedam; Font. 12. cum grave est vere accusari in amicitia; Muren. 7.

ago: tum causa agi vere videretur; Verr. I, 29.

appello: armatos ... quos appellare vere possumus? Caecin. 60.

commemoro: eequum hominem vidimus, eequem vere commemorare possumus.? Font. 24.

confiteor: libenter .. confiteri, si vere possem; Rabir. 19.

conquero: quae nemo est quin gravissime et verissime || gravissima et verissima || conqueri possit; leg. agr. I, 21.

consector: si tam vere homines verba consectorantur; Caecin. 54.

considero: vere et diligenter considerate; leg. agr. II, 77.

defendo: mihi crede, Caecili, non potest in accusando socios vere defendere is; div. Caec. 32. quid non posset honeste veroque defendere; Milo 64.

deicio: eos enim vere possumus dicere esse deiectos; Caecin. 50.

deposco: hunc etiam si tota Asia deposcit ad supplicium, defendam, resistam. quid? si neque tota neque optima ... nec vere nec religiose nec integre? Flacc. 5 (3. 35).

dico: vere nihil potes dicere; Sex. Rosc. 54.

haec possum omnia vere dicere; ib. 107. tametsi dici cum vere tum graviter et vehementer potest; Verr. I, 86. vere ut dicam; ib. V, 177. prov. cons. 19. haec, quae mei testes dicunt, fatetur adversarius eos vere dicere; Tull. 24. ut vere dicam; Cluent. 152. Piso 68. Fr. A. III, 14. incredibile dictu est, sed a me verissime dicitur; Cluent. 195. nam vere dicam. . . genus ipsum legis agrariae vituperare non possum; leg. agr. II, 10. unum hoc certe videor mihi verissime posse dicere; ib. 64. quem vere patrem patriae . . . possumus dicere; Rabir. 27. verissime dixerim peccare te nihil; Muren. 60. de cuius praestanti virtute cum vere graviterque diceret; ib. 66. quod vere dixerat, si illud . . . perenne ac proprium manere potuisset; sen. 9. vere dicam, indices; Sest. 22. verissime dictum est; ib. 102. quae mihi tum . . . vere posse dici videntur; Balb. 38. quod vere licet dicere; Piso 23. ut verius dicam; ib. 64. Phil. II, 65. vere ne hercule hoc dicam; Planc. 64. f. deicio.

existimo: qui vos de religione sua ac dignitate vere existimare maxime vellet; Verr. IV, 16. si . . . existimare vere de omni hac causa volueritis; Cael. 2.

expono: hunc (sensum) vere apud vos et ut potero planissime exponam; Verr. III, 46.

evomo: ne . . . libentius haec in illum evomere videar quam verius; Milo 78.

facio: si id facere vere ac sine cuiusquam dubitatione potero; har. resp. II. quod verissime facere potes; Planc. 77.

impero: ut aliquando vere videremur . . . imperare; imp. Pomp. 56.

interpretor: si mehercule vere quod accidit interpretari velis; Planc. 52.

iudico: de quo si vos vere ac religiose iudicaveritis; Verr. a. pr. 3. si facultatem vere atque honeste iudicandi fide et diligentia mea fecero; ib. II, 179. quis enim de homine audeat . . . vere et fortiter iudicare, cum . . .? Cluent. 135. hunc . . . iudicat verissimeque iudicat non esse consulem; Phil. III, 12. ut . . . de universo senatu populus Romanus verissime iudicat; ib. XIV, 19.

laudo: laudarem illam civitatem, id quod verissime possem; Verr. II, 163. quis est . . . qui hoc non vere laudare possit? Flacc. 67. si meam . . . indulgentiam . . . laudare vere solebatis; Sest. 8. Gallia . . . merito vereque laudetur; Phil. V, 37.

loquor: si qui || quis || vere ac libere locutus sit; Sex. Rosc. 140.

nego: quanto verius nunc negabo seni? Phil. II, 119. recte et vere negatis, Quirites; ib. IV, 7.

nominio: quem Statorem huius urbis atque imperii vere nominamus; Catil. I, 33. quae sola vere gloria nominari potest; Sest. 139. quae magis honeste quam vere sodalitas nominaretur; Planc. 37.

obicio: maledictum est, si vere obicitur, vehementis accusatoris; Muren. 13. cui vere istud obici possit; ib.

oppugno: ut quam ob rem ista civitas neque vere || severe || Flaccum oppugnavit neque benigne defenderit scire possitis; Flacc. 53.

profiteor: non quo iugerum numerum vere profiteri esset difficile; Verr. III, 39.

pugno: ad extremum tamen pro Cn. Pompeio vere vehementerque pugnavit; Piso 27.

puto: is vir vere putandus est; Milo 82.

queror: ipsa autem nihil queri vere de inuriis potest; Flacc. 5.

recordor: cum vere recordari voletis; Flacc. 65.

refero: qui his hominibus ad vere referendum aut fidem putet aut ingenium defuisse; Sulla 42.

reprehendo: quis posset vere reprehendere? Flacc. 78.

scribo: ut verissime scribit Hirtius; Phil. XIV, 28.

sentio: hunc nemo erat quin verissime sentire diceret; Sest. 74.

sum: quin tria Graecorum genera sint vere; Flacc. 64.

voco: neque enim ullum aliud argumentum vere vocari potest; Scaur. 16. cum illae vere partes vocabantur; Phil. XIII, 47.

εὐλιπίτης; atque is tamen . . . ο fortunatus inquit, adulescens, qui tuae virtutis Homerum praeconeum inveneris! et vere; Arch. 24.

II. **bei Adjektivem**: benevolus: qui unum Deiotarum . . . ex animo amicum vereque benevolum . . . iudicavit; Phil. XI, 34.

liber: lege Caesaris iustissima atque optima populi liberi plane et vere liberi; Piso 37.

natalis: quem ego diem vere natalem huius urbis aut certe salutarem appellare possum; Flacc. 102.

popularis: quid interesset inter levitatem contionatorum et animum vere popularem; Catil. IV, 9. qui non fiete et fallaciter populares, sed vere et sapienter fuerunt; dom. 77.

III. **bei Substantiv**: Metellus: conlacrimavi vir egregius et vere Metellus; Sest. 130.

**verecunde**, rücksichtsvoll, bescheiden: facio: tamen id ipsum verecunde modiceque faciam; Tull. 5.

peto: hi Fabium alcut et cum fines demonstrarentur se ut advocaret, verecunde petunt; Tull. 17.

**verecundia**, Schüchternheit, Rücksicht, Achtung: I. homo: homo timidus virgualis verecundia, subito ipse te retinebas; Quinct. 39.

II. adferre: diurni silentii . . . non timore aliquo, sed partim dolore, partim verecundia finem hodiernus dies attulit; Marcell. 1.

dicere: eadem spe, sed maiore verecundia de te, P. Volumni. . . dicimus; Cluent. 195.

**verecundus**, bescheiden, schüchtern, rücksichtsvoll: alqs: verecundiorum coram putamus in postulando fore quam fuerit tum . . .? Phil. XII, 11.

adulescens: est enim ab aliquo fortasse adulescente non tam insoluo quam non verecundo; Cael. 69.

angur: augur verecundus siue collegis de auspiciis (tulit); Phil. V, 7.

condiciones: is etiam queritur condiciones suas repudiatas, aequas quidem et verecundas; Phil. XIII, 37.

homo: illud enim potest dici iudici ab aliquo non tam verecundo homine quam gratioso; Caecim. 72. homo verecundus in Macedoniam non accedit; Phil. X, 13.

inimicus: quae a verecundo inimico audire non posses; Phil. II, 47. quae sibi obici ne ab inimico quidem possent verecundo; ib. XI, 9.

**vereor**, fürchten, sich scheuen, berücksichtigen, Ehrfürcht haben: I. alqs: si ante timuissem, tamen hac contione, hoc populo certe non vereor; leg. agr. II, 191. una sedent, ex accusatorum subscillis surgunt, non dissimulant, non verentur; Flacc. 22.

II, I. ne: f. **ne**, I, I, a. vereor (73 Et.) 3. III, 2. 249, b.

2. ut: si veretur, ut res iudicio facto parata sit; Quinct. 44. tamenne vereris, ut possis hoc

contra Hortensium contendere? Quinct. 78. qui vereri videntur ut habeam satis praesidii ad ea, quae ... Catil. IV, 14. veretur Hiempsal ut satis firmum sit et ratum; leg. agr. II, 58. ne verendum quidem est, ut tenere se possit; Phil. V, 48.

III. atq; si in parvula re captionis aliquid vererere; Quinct. 53. cum hoc vereor et cupio tibi aliqua ex parte ... parere; Sex. Rose. 95. non tam hoc queruntur quam verentur; Catil. II, 16. cum perscribit Flacco nominatum, nihil timent, nihil verentur; Flacc. 44. qui aliquid de se verebantur; Rab. Post. 10. id quod omnes verebamur; Marcell. 17. sed hoc minus vereor; Phil. V, 29. qui omnia verentur; ib. X, 17.

advocationem: quam (advocationem) propter eximium splendorem ut iudicem unum vereri debeamus; Qu. Rose. 15.

amicitiam: qui amicitiam M. Antonii veriti plus ei tribuerunt quam fortasse vellent; Phil. III, 25.

angustias: etenim verebantur, credo, angustias; Planc. 54.

auctoritatem: huius tu neque auctoritatem verere ... nec vim pertinesces? Catil. I, 17.

captionem: s. alqd; Quinct. 53.

caritatem: ut ... annonae caritatem non verere; Verr. III, 47.

cogitationem: horum ego cogitationem non vereor; Phil. XII, 30.

culpam: quam (culpam) tu vereris ne a te suscepta videatur; Planc. 52.

deum: s. parentem.

famam: simul inconstantiae famam verelatur; Piso 70.

invidiam: non enim iam vereor huius verbi invidiam; Catil. III, 3.

iudicem: s. advocationem.

parentem: quem (parentem) veretur ut deum; Planc. 29.

poenam: hosce, opinor, ... veritos poenam iudicii ac legis domo profugisse; Verr. IV, 30.

praedictum: nihil erat quod illum praedictum vereretur; Verr. III, 153.

rem: quarum (rerum) alteram, C. Aquili, vereor, alteram metuo; Quinct. 1.

temeritatem: adolescentiae temeritatem verebantur; Phil. V, 47.

veteranos: quid veteranos non veremur ... quoniam modo accipiant severitatem meam? Phil. XII, 29.

**vergo.** sich neigen; ni Brutum colligissemus in Graecia et eius auxilium ad Hadiam vergere quam ad Asiam maluissemus; Phil. XI, 26.

**veritas.** Wahrheit, Redlichkeit, Unparteilichkeit; I. **Subject:** emergit: hoc uno modo, indices, saepe ... veritas emergit; Cluent. 183.

est: est quaedam tamen ita perspicua veritas; Quinct. 80.

extorquet: si denique veritas (opinionem) extorquebit; Cluent. 6.

facit: cum veritas cum hoc faciat; Quinct. 91.

habet: sicut aliis in locis parum firmamenti et parum virum veritas habet; Cluent. 5.

incit: ipsa mihi veritas manum incit || incit ||; Qu. Rose. 48.

mittit: ut ... hodierno die primum veritas vocem contra invidiam his iudiciis freta miserit; Cluent. 88. an aliquam || aliam || vocem putatis ipsam pro se causam et veritatem posse mittere? Cacl. 55.

patitur: doctrina ... durior quam aut veritas aut natura patitur; Muren. 60.

postulat: quoniam et salutis omnium ratio et veritas postulat; Verr. V, 172.

potest: s. mittit; Cacl. 55. resistit.

resistit: profecto intellegetis ... hinc veritatem et pudorem. quoad poterit, restitisse; Quinct. 79.

valet: certe ... apud te et hos, qui tibi adsunt, veritas valebit; Quinct. 5.

II. **nach Verben:** I. ago: agitur existimatio veritatis iudiciorum; Verr. IV, 113.

cognosco: ut ... hanc (opinionem) causa perspecta atque omni veritate cognita deponatis; Cluent. 142.

constituo: eius modi res publica debet esse et erit, veritate iudiciorum constituta; Verr. III, 162.

contamino: per me ego veritatem patefactam contaminarem aliquo mendacio? Sulla 45.

debilito: ut nullis incommodis veritas debilitata tandem ... recreetur; Quinct. 4.

diligito: sin autem ... veritatem virtutemque diligitis; Cluent. 200.

emo: ea se putare posse emere, quae ipse semper habuit venalia, fidem, ius iurandum, veritatem, officium, religionem; Verr. III, 144.

exquiro: in hac causa ... omissis auctoritatibus ipsa re ac ratione exquirere possumus veritatem; imp. Pomp. 51.

imitor: ut haec simulata adoptio || adoptio, ad || filii quam maxime veritatem illam suscipiendorum liberorum imitata esse videatur; dom. 36.

inlustro: quibus (signis) veritas illustrari solent; Cacl. 66.

obtimeo: quae mihi ad spem obtinendae veritatis gravissima sunt; Deiot. 5.

patefacio: veritate patefacta atque omni errore sublato; Cluent. 83. s. contamino.

perfringo: sin istus ingentes divitiae iudiciorum religionem veritatemque perfringerint; Verr. a. pr. 3.

possideo: qui medius fidius, ... plus fidei quam artis, plus veritatis quam disciplinae possidet in se; Qu. Rose. 17.

recreo: s. debilito.

retineo: si veritatem volent retinere; Quinct. 75.

2. adhibeo: adhibenda vis est veritati; Quinct. 47.

relinquo: ut difficilis aditus veritati relinquatur; Font. 20. ut in tot rerum angustiis nihil veritati loci relinquatur; Sulla 78.

sum: ut omnes intellegant in contionibus esse invidiae locum, in iudiciis veritati; Cluent. 202.

tribuo: tandem veritati tribuebas, crimen gratiae concedebas; Qu. Rose. 19.

3. abhorreo a: etsi a veritate longe, tamen a consuetudine criminandi non nullam res abhorrebat; Deiot. 17.

confugio in: cum ... in tuum, C. Aquili, fidem, veritatem, misericordiam P. Quinctius confugerit; Quinct. 10.

contendo cum: in hac causa improbitatem et gratiam cum inopia et veritate contendere; Quinct. 84.

deducto a: qui aemel a veritate deduxit; Qu. Rose. 46.

disto a: quantum distet argumentatio tua ab re ipsa atque a veritate; Sex. Rose. 44.

maneo in: in veritate manserant; Cluent. 176.

refero ad: refer animam sis ad veritatem; Sex. Rose. 48.

resisto, repugno contra: resistere et repugnare contra veritatem non audet; Qu. Rose. 51.

III. **nach Adjactiven:** I. ignarus: quem maxime homines ignari veritatis mihi esse iratum putabant; Sest. 41.

2. amicus: haec vidit vir prudentissimus: et cum rei publicae ... tum etiam veritati amicissimus, L. Cotta; dom. 68.

IV. **nach Substantiven:** alqd; j. II, I. possibile.

amicus: tametsi veritatis erat amicus; Sex. Rose. 85.

causa: suscipe causam iudiciorum, suscipe causam veritatis || severitatis ||, integritatis, fidei, religionis; Verr. a. pr. 51.

cognitio: utrum hic tandem disceptationem et cognitionem veritatis an ... innocentiae ... ruinam fore putatis? Flacc. 24.

disceptatio: quam (invidiam) dies mitigavit, oratio mea deprecata est, vestra fides ... a veritatis disceptatione reiecit; Cluent. 81. j. cognitio.

nota: haec sunt ... signa ... domesticis inusta notis veritatis; Planc. 29. quod rerum vox est, naturae vestigium, veritatis nota, id quaecumque est, maneat ... necesse est; Scaur. 16.

ratio: opinione populi Romani rationem veritatis, integritatis, fidei, religionis ab hoc ordine abiudicari; Verr. I, 4.

similitudo: quam habet in se rationem, quam consuetudinem, quam similitudinem veritatis? Fr. A. III, 1.

vis: o magna vis veritatis, quae ... se per se ipsa defendat! Cacl. 63.

vox: haec est innocentiae defensio, ... haec una vox veritatis; Cacl. 55.

V. **Umständ:** I. aperire: qui consul insidias rei publicae consilio investigasset, veritate aperuisset; Sulla 14.

constringi: religione videri potius quam veritate fidem esse constructam || vincam ||; Balb. 12.

falsus: quod cum ex veritate falsum tum ratione quoque est incredibile; Qu. Rose. 50.

fundari: nihil religione testatum, nihil veritate fundatum (reperitur); Flacc. 26.

mediocris: hanc decisionem Roseii oratione et opinione augere licet; re et veritate mediocrem et tenuem esse invenietis; Qu. Rose. 33.

popularis: qui sperastis vos contra consulem veritate, non ostentatione populari posse ... populares existimari; leg. agr. I, 23.

praesidio esse: praesidio sunt specie consuli, re et veritate nobis; Phil. VII, 13.

tenuis: j. mediocris.

vinci: vinceret veritate; Scaur. 16.

2. ex: si ... ex opibus, non ex veritate causa pendetur; Quinct. 5. ex veritate pauca, ex opinione multa aestimat; Qu. Rose. 29. quem tu si ex censu spectas, eques Romanus est; ... si ex veritate, id, quod scire potuit et debuit, dixit; ib. 42.

per: hunc ego si metum Siciliae damnatione istus per vestram fidem et veritatem || severitatem || deiecero; Verr. V, 180.

**vernaculus.** einheimisch, erdichtet: primum hoc non esse ... crimen domesticum ac vernaculum; Verr. III, 141.

**VERO.** in Wahrheit, in der That, freilich, doch, aber: I. **abjolut:** age, non definit locum, quid? naturam agris? vero? inquit, QUI ARARI ACT COLI POSSIT; leg. agr. II, 67. in sententia permanet, vero, nisi sententiam sententia alia vicerit melior; Muren. 65. non refert, vero; Flacc. 33.

II. **nach Substantiven:** anno et sex mensibus vero ... verbum nullum facis; Quinct. 40. familiarum vero quantum ... habeat quid ego dicam? Sex. Rose. 133. in stupris vero et flagitiis eius libidines commemorare pudore deterreo; Verr. a. pr. 14. religiones vero caerimoniaeque omnium

sacrorum sanorumque violatae ... consistere eius animum sine furore atque amentia non sinunt; ib. I, 7. quo in negotio industrium meam celeritas reditionis ... declaravit, pudorem vero ac religionem, quod ... ad hospites meos ... deverti potius; ib. 16. in Asiam vero postquam venit, quid ego adventus istius, prandia ... commemorem? ib. 49. socii vero nationesque exterae spem omnem ... abiecerunt; ib. 59. pro quaestore vero quo modo iste commune Milyadum vexarit ... non est necesse demonstrare; ib. 95. de iure vero civili si quis novi quid instituit; ib. 108. in plebem vero Romanam utrum superbiam prius commemorem an crudelitatem? ib. 122. superbia vero quae fuerit quis ignorat? ib. 123. in sartis tectis vero quem ad modum se gesserit, quid ego dicam? ib. 127. videte quid potuerit, qui ... haberit; praetorem vero cohortentem totam sic studiosam; ib. II, 12. Sthenius vero non solum negavit, sed etiam ostendit; ib. 85. Canuleius vero ... furta quoque istius permulta nominatim ad socios percipserat; ib. 171. ingenium vero et virtutem depressam exstinctamque cupitis; ib. III, 7. anno tertio vero in hoc agro consuetudine usus est regia; ib. 76. Scandilius vero negat se apud Artemidorum recuperatorem verbum esse facturum; ib. 138. magno te decimas vendidisse, atque aliorum quidem agrorum pro portione [...], agri vero Leontini ... triticum mod. CCXVI millibus; ib. 148. ceratium vero quid? quo modo hoc nomen ... addatum est? ib. 181. in Sicilia vero quid eius modi est? ib. 192. in Sicilia vero quid cuiusquam intererat quo loco daret? ib. nunquos vero ut det arator ... boves et aratrum ipsum atque omne instrumentum vendat necesse est; ib. 199. a Lysone vero Lilybaetum ... Apollinis signum ablatum certe non oportuit; ib. IV, 37. deum vero nullum violavit, nullam attigit; ib. 121. navem vero cybaeam maximam ... tibi datam donatamque esse dico; ib. V, 44. Asia vero tam optima est ac fertilis; imp. Pomp. 14. fidem vero eius quantum inter socios existimari putatis? ib. 42. cum illi ... damnatio omne ignominiae periculum iam abstulerit, mors vero etiam doloris; Cluent. 10. silvam vero tu Scantiam vendas nobis consulis atque hoc senatus? leg. agr. I, 3. Puteolos vero ... totos ... occupabant; ib. II, 86. agros vero Vaticanum et Pupiniam ... conferendos scilicet [non] putabant; ib. 96. studium vero conservandi hominis commune mihi vobiscum esse debebit; Rabir. 4. carnifex vero et obductio capitis et nomen ipsum crucis absit; ib. 16. Q. vero Catulum, patrem huius, ... quem ad modum ... defendemus? ib. 26. voluntas vero et causa impudentissima; Catil. II, 18. Volturcius vero subito litteras proferri atque aperiri iubet; ib. III, 12. vincula vero et ea sempiterna certe ad singulorum poenam nefarii sceleris inventa sunt; ib. IV, 7. tua ... nobilitas ... hominibus litteratis [et historicis] est notior, populo vero et suffragatoribus obscurior; Muren. 16. itaque ... dignitas in ista scientia consularis nunquam fuit, ... gratiae vero multo etiam inanior est || etiam maiores, al. ||; ib. 28. L. Lucullus vero res tantae existiterunt; ib. 33. sed tota illa lex accusationem tuam ... fortasse armasset; petitioni vero refragata est; ib. 46. in periculo vero et in pernicie civium [haec] repudierunt; ib. 59. ambitum vero ipsum vel tecum accusabo, si voles; ib. 67. invidiam vero his temporibus habere consulatus ipse nullam potest; ib. 87. Flaccus vero quid [mors] profuit? Flacc. 41. Hermippum vero ipsum ... probris omnibus maledictisque vexat; ib. 48. tempus agendi fuit mihi magis proprium quam ceteris,

doloris vero et timoris et periculi fuit illa causa communis; Sulla 9. voluntates vero consceleratas ac nefarias nec sanare potui nec tollere; ib. 28. Lucullus vero et Drusum ... et totam Hortensiorum domum devinctam consuetudine cum teneret; Arch. 6. Smyrnaei vero summi esse confirmant; ib. 19. qua re conservate hominem pudore eo ... causa vero eius modi; ib. 31. L. vero Lanium, equitem Romanum, ... exire ex urbe iussit; sen. 12. eodem gladiatore latore, vacuo ... atque inani foro, ... senatu vero oppresso et addicto; ib. 18. Marius vero non modo non a senatu, sed etiam oppresso senatu est restitutus; Quir. 10. Kalendis vero Ianuariis ... P. Lentulus consul ... nihil humanarum rerum sibi prius quam de me agendum iudicavit; ib. 11. civitatem vero nemo unquam ullo populi iussu amittit invitatis; dom. 78. res vero publica quamquam erat exterminata mecum, tamen observabatur ante oculos extinctoris sui; ib. 141. in Clodium vero non est hodie maius odium quam illo die fuit; har. resp. 4. equites vero Romanos daturus illius diei poenas; Sest. 28. caedem vero tantam, tantos acerbos corporum destructos ... quos unquam in foro vidit? ib. 77. plausum vero etiam si quis eorum aliquando auferat, ne quid peccasset pertimescebat; ib. 105. reditus vero meus qui fuerit quis ignorat? ib. 131. corpus virorum fortium ... esse mortale, animi vero motus et virtutis gloriam sempiternam; ib. 143. idem ... tu cum ... nomine C. Caesaris ... scelere vero atque audacia tua ... M. Bibulum ... expulisses; Vatin. 22. capiti vero innocentes fortunisque parcaut; Cacl. 67. M. vero Caelius cur in hoc iudicium vocatur? ib. 72. in adolescentia vero ... significant; ib. 76. cui senatus ... praemia dedit non postulanti, imperia vero etiam recusanti || dedit, non postulanti imperia, verum etiam recusanti ||; Balb. 10. in socios vero ipsos et in eos ... foederatos iniuriosum et contumeliosum est; ib. 24. Romam vero ipsam ... quem ad modum ingressus es || quem ad modum venisti? || Piso 53. L. vero Apuleius hunc tanti facit; Planc. 28. pater vero ... etiam obesse filio debet? ib. 31. avus vero tuis et P. Nasicae tibi aedificium praedicaret repulsam; ib. 51. res vero ipsa publica, si loqui posset, ageret mecum; ib. 92. argumentum vero ... maneat immutabile necesse est; Scaur. 16. quae inimicitiae dolorem utriusque nostrum fortasse aliquando, dedecus vero certe nunquam attulerunt; ib. 22. L. vero Scipionis ... non solum cum chlamyde, sed etiam cum crepidis ... statuum videtis; Rab. Post. 27. in iudicio vero et in eo consilio ... nunquam existimavi spem ullam esse habituros Milonis inimicos; Milo 5. insidiatori vero et latroni quae potest inferri iniusta nex? ib. 10. magnum Miloni fuit conficere illam pestem nulla sua invidia, M. vero Antonii maxima gloria? ib. 40. Milonis manu caedem esse factam, consilio vero maioris alicuius; ib. 47. manu vero cur miserit, si id potius quaeris; ib. 57. populi vero enuctis suffragiis ... se consulem declaratum; ib. 96. scelus vero crimine, furoris, parricidii liceat Cn. Pompeio ... credere; Ligar. 18. tantum modo in praesidiis eratis, animi vero a causa abhorrebant; ib. 28. senatus vero iudicia de illo tam multa tamque honorifica ... quae unquam vetustas obruet? Deiot. 37. semper regum || semper regum || nomen in hac civitate sanctum fuit, sociorum vero regum et amicorum sanctissimum; ib. 40. leges multas responderet se et praeclassas tulisse, chirographa vero aut mutaret aut non daret; Phil. 1, 18. in coetu vero populi Romani negotium publicum gerens || regens || ... tribunal implevit; ib. 11, 63. auctioribus vero miserabilis aspectus; ib.